
3133 Anm. til Forsi, t. L. om Tillægsbevilling for 1908-09. Til § 27. 3.134 < 

Til B. 5. 1. et fra Herredsfogden i Hvetbo Herred hertil indsendt, af Amt- 
manden over Hjørring Amt og af vedkommende Bygningsinspektør anbefalet Andra- 
gende anholdes om, at det Beløb af 389 Kr. 79 0., der er medgaaet til Indlæg af 
elektrisk Belysning og Ringeledning i Embedsboligen, maa blive tilstaaet ham som ' 
Laan af Statskassen. Da den omtalte Installation kunde foretages forholdsvis billigt i 
Forening med andre tiltrængte Reparationer af Embedsboligen ved den nuværende 
Herredsfogeds Tiltrædelse af Embedet, gav man sit Minde dertil og skal derfor nu 
stille Forslag om, at det omhandlede Laan ydes ham, saaledes at det afdrages i 10 
Aar med 1/20 i hver halvaarlige Termin og forrentes med 4 pCt. af det til enhver Tid 
skyldige Beløb, og saaledes, at der til Sikkerhed for dette Laan udstedes en Obliga- 
tion med Pant i Embedsboligen næstefter de nuværende Heftelser. 

B. 6. i  et,fra Distriktslægen i Mariager Lægedistrikt hertil indsendt, af 
Amtmanden over Randers Amt og vedkommende Bygningsinspektør anbefalet Andra- 
gende anholdes om, at der maa blive tilstaaet ham et Embedslaan, stort 12 000 Kr ., 
til Erhvervelse af en Bolig for Distriktslægeembedet. 

Då vist sig umuligt for den paagældende Distrikslæge at faa en pas- 
sende Bolig til Leje, efter at hans hidtidige Lejlighed er opsagt paa Grund af Ejer- 
skifte, og da han selv er ude af Stand til at skaffe fornøden Kapital til Opførelse af 
et Hus, skal man anbefale, at Staten træder hjælpende til ved at yde ham Laan til 
Køb af Byggegrund og Opførelse af et for Distriktslægen egnet Beboelseshus. Det 
f r  i11! Ay es , e n  passende Byggegrund, ligesom Bygningsinspektøren har 
fundet Overslaget og Planen for Huset tilfredsstillende. Der vil til Erhvervelsen af 
Embedsboligen medgaa 12,000 Kr. Det foreslaas derfor herved, at der i det om- 
spurgte Øjemed ydes Distriktslægen et med Sikkerhed i Ejendommen forbundet Embeds- 
laan, at forrente med 5 pCt. p. a., hvoraf 4 pCt. p. a. af det til enhver Tid skyldige 
Beløb er Rente og Resten Afdrag. 

Til B. 7. Ifølge Statsregnskabet for Finansaaret 1907홢08 § 27 III, B. Nr. 
13 er endnu til Rest af det oprindelige Laan 2,000 Kr., som herved foreslaas 
.opført til Genbevilling. Angaaende Tillægslaanet bemærkes: Ved Finansloven for 
\ 9 ° ^ ° o  n i  SJ m i  fe 9. bevilgedes der Distriktslægen i Farsø Lægedistrikt et Laan, 
stort 12,000 Kr., af Statskassen til Opførelse af en Embedsbolig. Nu ved Bygningens 

- Fuldførelse viser det sig imidlertid, at, Byggesummen er overskreden med 1,850 Kr., 
hovedsagelig som Følge af Materialernes Prisstigning, men dog ogsaa paa Grund af en 
mindre Udvidelse af Udhuset og ved Installation af èlektrisk Belysning, som ikke 
fandtes i det oprindelige Overslag. Af denne Grund har Distriktslægen i et hertil ind- 
sendt, af Amtmanden over Aalborg Amt og af vedkommende Bygningsinspektør anbe- 
falet Andragende anholdt om, at der af Statskassen maa, blive ydet ham et Tillægs- 
laan til Dækning af Byggeunderskudet. 

' Af Hensyn til det anførte skal man efter Omstændighederne anbefale, at der 
ydes Distriktslægen et Tillægslaan paa 1,850 Kr. til det ham oprindelig' tilstaaede Laan 
paa 12,000 Kr. 

Til ??r9,\o De herunder foreslaaede Beløb ere de ifølge Statsregnskabet for 
Finansaaret 1907 -08 uforbrugte Dele af de i de angivne Øjemed under Numrene 11 
og 12 givne Bevillinger. 


